
4 J' M& 
DIÁRIO OFIC 1 AI DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°051 1 FORTALEZA, 03 DE MARÇO DE 

	>F 

ESTADO DO CEARÁ - PREiEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇ' JS 
20211.02.26.01T1` - A Comissão Ie Licitação toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 22 de Março às 119h, estará 
processo na Modalidade Tomada de Preços sob N°2021.02.26.01 TP. Cujo Objeto é Contratação para o serviço de limpeza e coleta de resíduos só 
e hospitalar na sede e em localidades rurais do Município de General Sampaio, conforme especificações nos projetos em anexo. Na sala da comia 
de licitação situada na Av. José everino Filho. N°257, Centro, General Sampaio. Inibnnaçôes: pmgslicitacao(agxnail.com . General Sampaio-CE, 02 
Março de 2021. Manoela Alves Felix - Presidente da CPI- 

*5*55*5*5 

	~t.Estado do Ceará.. Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estardo
licitação na modalidade Pregão 1 letrõnico n°07/2021-SESA, cujo objeto é a aquisição de tecidos e aviamentos, o sistema receberá o cadastrameas 
propostas até 16 de março de 202 —  às ()8:00h, a abertura e classificação das propostas será às 08:1 Oh, a disputa de lances será a partir das 09:00h (horários 
de Brasília). O edital estará à disp > sição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.bbmnet.com.br , licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa. 
ce.gov.br/lícitacoes  e no horário de 08:OOh às 12:00he das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do CearáICe, em 02 de março de 

/ 
2021. Flávia Mana Carneiro da Costa - Pregoeira. 

*8* 8*5 *5* 

ESTADO DO CEARA -PREFE TURA MUNICIPAL DE AIUABA-AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.03.001-SEDUC 
-A Comissão Permanente de Lic: Lação da Prefeitura Municipal de Aivaba, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, toma público que se encontra 
à disposição dos interessados o Eita1 de Pregão EletrÕnico N°2021.03.03.00 1-SEDUC, cujo Objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios destinados a 
merenda escolar dos alunos da rede de ensino do município de Aivaba/CE, que realizar-se-á no dia 16 de Março de 2021, às 09h30min. O Referido 
Edital poderá ser adquirido no enlereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h ás 12h e no Sue: www.tce. 
ce.gov.br/licitacoes . Aivaba-CE, (13 de Março de 2021. João Paulo Cardoso Silva - Presidente da CPL 

*8* 5*8 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de Tejuçuoca toma público, a licitação 
na modalidade Tomada de Preços, Processo no 2021 .02.24.Ol-TP-ADM, do tipo Menor Preço Global cujo objeto: contratação de empresa para executar 
serviços de assessoria técnica em planejamento, desenvolvimento e aperfeiçoamento de processos administrativos e de gestão, treinamento de servidores 
para o desempenho de atividade gerenciais, junto ao Município dc Tejuçuoca-CE. A realizar-se no dia 18 de Março de 2021, às 14:30hs (horário de 
Brasília), maiores informações na uda da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, pelo telefone (85)98178-8590 e no site www.tce.ce.gov . 
br. Presidente da CPI, da Prefei ura Municipal de Tejuçuoca/CE: José Marcos Pinho Brito. 

*** *8* a** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Secretaria de Infraestrutura - Chamamento Público N° IN-CHOO1/21. A Secretaria de 
lnfraestrutura do Município de lixependéncia, através de sua Secretária. Sra. Pethulia Almeida Gomos, toma público para conhecimento dos interessados, 
que no período de 03 de março de 2021 a 31 de dezembro de 2021, no horário 0800 às 12:00 horas (horário local), estará realizando Chamamento Público, 
para credenciamento de pessoas 1 isicas para a prestação de serviços para atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura, conforme especificações 
constantes do anexo Ido edital, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua do 
Cruzeiro, 244, Centro - Independcia/CE. Independência/CE, 03.03. 2021. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPL 

*8* *5* *** 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Cedro -Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais n' 
8.666193, 11` 10.52 W02 e o Decrete n°5450105 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município deCedm/CE torna público para conhecimento 
dos interessados que realizará a lic :tação na modalidade Pregão Eletrônico n°0102.0212021-03, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica pala prestação F5C, 

de serviços mecânicos, funilaria, Intura, destinadas as diversas Secretarias do Município de Cedro/CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura MISTO 
das propostas dia 17 de março de 2021 às 14:00 horas. Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão _______ 
Permanente de Licitação, no horús o de 07:00h às 13:00h e nos sites 	vw.tce.ce.gov.br  e www.bllcoinpras.org.br. Tulio Lima Sales - Pregoeiro. 

*8* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura M inicipal de Potengi - Aviso de Adiamento - Pregão Eletrônico n° 01/2021-ESP. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Potengi, Estado do Ceará, toma piílico, a nova data de abertura do Pregão Eletrônico no 0112021-ESP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
para execução do projeto 'Cidadi Esportivizada" conforme Convènio n°887067/2019 do Ministério da Cidadania. O certame acontecerá na plataforma 
Bolsa de Licitações do Brasil- B .L, no endereço eletrônico www.hll.org.br . com reabertura marcada para odia 16 de março de 2021, a partir das 09:30 
horas. Maiores informações poder:o ser obtidas pelo telefone (88) 3538-1562 e/ou nos endereços eletrônicos: www.bl l.org.bre https://licitacoes.tce.ce.gov . 
W Potengi-CE, 02 de março de 2021. Vaezio Neres Ferreira - Pregoeiro Oficial do Município. 

8*5 8*8 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro torna público a abertura do Pregão Eletrônico is°  01812021-PE, cujo objeto: 
aquisição de leitores biométricos >ara atender as necessidades das Secretarias Municipais de Jaguaretama. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com . 
br com inicio do acolhimento das oropostas: 03103/2021 às 08b00min, fim do acolhimento das propostas: 1710312021, ás 14h00min: Data de abertura das 
propostas: 17/03/2021. às 14h05ni tn; Início de disputa de preços: 17/03/2021, is 14h30rnin, horário de Brasília, o edital se encontra na Sede da Licitação, 
nos sites: www.tce.ce.gov.hr:  ww v.bbmnct.com.br:  http://www.jaguaretama.ce.gov.br . Jaguaretama-CE, 02 de março de 2021. Sebastião Alexandre 
Lutas de Araujo - Pregoeiro. 

*5* 8*8 *8* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro torna público a abertura do Pregão Eletrônico n°017/2021 -PE, cujo objeto: 
aquisição de livros didáticos desti sados aos alunos da Rede Pública de Ensino Municipal de Jaguaretama. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com . 
1w com inicio do acolhimento das ropostas: 0310312021 às 08h00min, tiro do acolhimento das propostas: 17/03/2021, às 08h1(0min; Data de abertura das 
propostas: 1710312021, àso8hø5sn n Inicio de disputa de preços: 1710312021, às 09h00mm, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos 
sues: www.tce.ce.gov.br ; www.bhnnet.com.br:  http://www.jagnaretama.ce.gov.br . Jaguaretama-CE, 02 de março de 2021. Sebastião Alexandre Lutas 
de Araujo - Pregoeiro. 

8*8 *5* 8*5 

Estado do Ceará - Prefeitura M Inicipal de Independência. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 16:00 horas do dia 03 de março de 
2()21 estará disponível para o cada.tramcnto das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SE-PE00I121, cujo objeto é a aquisição de material 
elétrico e material para manutençt. de bens imóveis para atender as necessidades da E.E.I.F Abigail Antunes Marques, junto a Secretaria de Educação do 
Município de Independência/CE. )ata da disputa de preços: 15 de março de 2021 ás 09:00 horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido 
nos dias úteis, das 08:00 às 12:001 oras (horário local), na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, Independência/CE, ou através do sites: www.bll.org.br  dou wvow 
bllcompras.com ; www.tce.ce.gov .l r/licitacoes e www.independencia.ce.gov.br . Independência, 03.03.2021. Juliana Loiola Barros -Presidente da CPL 

*5* *5* *8* 

ESTADO DO CEARÁ - Câmara Municipal de Meruoca - AVISO DE LICITAÇÃO - Através da Comsssão de Pregão, toma público para conhecimento dos 
interessados, que nopróximo dia li, de março de 2021, às 13:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.°0303.0112021. 
Objeto: SISTEMA INFORMATI LADO DE CONTABILIDADE, LICITAÇÃO, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA EM ATENDIMENTO A LEI DE 
ACESSO A INFORMAÇÃO E 1 OLHA DE PAGAMENTO JUNTO A CAMARA MUNICIPAL DE MERUOCA. O edital estará disponível no sitio 
hltpsi/licitacoes.tce.ce.aovbr/oun udias úteis na Sala da Comissão de Pregão, tio horário das 08:00 às 14:(X) horas, na sede da Câmara Municipal de Meruoca. 
à Rua São José, n°51, Centro. Me unca - Ce, 03 de março de 2021. Cleuzilândia Magalhães Alcantara - Pregoeira da Câmara Municipal de Meruoca. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Convocação - Tomada de Preços N*  22.01.001/2021-PMS. A Comissão de Licitação 

convoca as empresas habilitadas ii i primeira fase do processo acima numerado, para abertura das propostas de preços no dia 05 de março de 2021, às 09:00 

horas, na sala da CPI- da Prefeituni Municipal, a Rua Edite Olinda, is°  33, Bairro São Francisco, Saboeiro-CE, tel.: (88) 3526-1268. 


